
8月

9日

16日

精神科薬物療法看護

褥瘡予防のスキンケア

精神科薬物療法看護

2日

自殺を訴える患者への声がけ～talkの原則～

行動制限最小化看護

10月

摂食・嚥下障害看護

児童思春期看護

行動制限における事故の裁判例

12日

認知症の症状を理解しよう

感染管理

司法精神看護

認知症看護

訪問利用患者入院時のあれこれ

グループとその原則

皮膚・排泄ケア

食事介助技術について

反応性愛着障害の看護

頓服薬を使う前に！

テーマ
児童思春期看護

訪問看護

精神看護

摂食・嚥下障害看護

児童思春期患者の理解と関わりのコツ

鑑定入院における医療と看護

認知症患者の嚥下障害へのアプローチ

H29年度　専門・認定看護師研修会のお知らせ（日程順）

１．場所　　　　　中会議室

３．日時と内容

うつ病看護

訪問利用患者入院時のあれこれ

洗浄・消毒・滅菌

日付 領域

認知症看護

２．時間　　　　　１７：３０～１８：００　　毎週木曜日

6月

7月

9月

訪問看護

1日

29日

6日

7日

8日

13日

20日

27日

31日

3日

26日

精神看護

インフルエンザ・ノロウイルス対策

アサーションについて

5日

行動制限最小化看護 精神保健福祉法の理解～36条・37条～

感染管理

14日

21日

認知症高齢者の転倒予防

11月

23日

30日

皮膚・排泄ケア

精神科身体合併症看護

褥瘡の基本的な治療法

フィジカルアセスメント(呼吸)

高齢者の薬物療法

28日

精神科における暴力

フィジカルアセスメント(循環)
12月

7日

14日

うつ病看護

精神科身体合併症看護

特に申し込み等は必要あり
ませんので、ご気軽にご参
加下さい。

お待ちしておりま~す。
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